ri 	Fis. ÇI1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
COORDENADORL& DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20150254

O Município de PÃRAUAPEBAS, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DEFAZENDA, inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 22.980.999/0001-15, com sede na MORRO DOS VENTOS S/N, representado por KENTSTON DE JESUS
REGO BRAGA, na qualidade de ordenaxior(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e
PUBLICENTER INFORMATICA COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 04.235.413/0001-06,
com sede na RUA DUQUE DE CAIXIAS, 450, APTO 604, 60  ANDAR, CENTRO, UBERLÂNDIA - MG, CEP
38400-142, representada por CLÁUDIO HUMBERTO GOMES, já qualificados no contrato inicial, determinaram
por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 'vigência contratual em 04(quatro) meses, alterando a
data final da vigência para 09 de Janeiro de 2019, nos termos do art. 57, inciso Ilda Lei Federal n°8.666/93 e no valor
emR$ 464.000,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil reais), nos termos do art. 65, inciso 1, alínea 'b', § 10.  da
Lei Federal n° 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 5.104.000,00(cinco milhões cento e quatro mil
reais).

nEM DESCR1ÇAOJESPECIOICAÇÕES 	 UNIDADE
TOTAL

119051 SERVIÇO DE LOCACÃO DE SISTEMAS INTEGRADOS PARA ALOIN MÊS
ISTRAÇAO TRIBUTÁRIA
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO PARA ALUGUEL DE SISTEMAS INTEGRADOS DE
GESTÃO TRIBUTARIA, COM PRESTAÇAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO OU MIGRAÇÃO),
CUSTONIZAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, 	TREINAMENTO 	E
SUPORTE TÉCNICODE SISTEMAS TNTEGPADOS PAPA GESTÃO
TRIBUTARIA, PARA COMPOSIÇAI 	DAS 	ATIVIDADES 	DA
PREFEITURA MUNICI PAI. DE 	PARAUAPE0AS, 	ESTADO 	DO
PARA.

VALOR GLOBAL RO 	464.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

QUANTIDADE 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR

04,00 	116.000,000 	464.000,00

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 1001- Secretaria Municipal de Fazenda.
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04.129.202.2.050 - Manut. e Coord. Das atividades operacionais e Adm. Da
SEFAZ.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 —Outros Serv. De Terceiros Pessoa Jurídica,
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.39.11 - Locação de Software

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contr a ue 	fere o presente Termo Aditivo,

E por estarem justos e contratados, firmam o 	 vias de igual teor e forma, para que surtam
os seus efeitos legais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

;Ão LTDA
CNPJ 04,23 5413/0001

CONTRATADO(A)
Testemunhas:
1. 	 2.

ThãkenwLopes
O. P. F.: 652.030032-20 	 CPF: 885.356.302-87

Este documento foi assinado digitalmente por Claudio Humberto Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5E99-7938-7EDC-5517.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

la
ud

io
 H

um
be

rto
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
E9

9-
79

38
-7

ED
C

-5
51

7.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5E99-7938-7EDC-

5517 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido.

Código para verificação: 5E99-7938-7EDC-5517

Hash do Documento

1B08C18107E4C4A9E05B4F91234A416C7E60223368DC5121C214D8D9692EBBBD

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/12/2018 é(são) :

Claudio Humberto Gomes - 393.515.306-63 em 18/12/2018 15:44

UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital

		2019-06-27T14:24:22-0300

		2020-02-07T10:22:41-0300